杭州巨星科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

66

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、报告期内，公司收到全国高新技术企业认定管理工作领导小组办公室发布的《关于对浙江省认定机构 2022 年认

定的高新技术企业进行备案的公告》，公司顺利通过了高新技术企业认定备案，高新技术企业证书编号：

GR202233005456，发证日期：2022 年 12 月 24 日，有效期：三年。

2、报告期内， 公司发行的 GDR 兑回限制期已于 2023 年 3 月 14 日（瑞士时间）届满， 发行的 GDR 自 2023年 3 月

15 日起可以转换为公司 A 股股票。截至报告期末，发行的 GDR 已全部转换为公司 A 股股票。

3、报告期内，公司取得美国某大型零售业公司的采购确认，采购标的为无绳锂电池电动工具和相关零配件，采购范

围为北美数千家门店的未来三年全部该系列电动工具和零配件产品的销售和服务，预计订单金额为每年不少于 4000 万美

元，超过公司 2022 年动力工具产品收入的 10%。

4、报告期内，公司 连续获得公司核心客户 The Home Depot, Inc.（以下简称“家得宝”）D59 Storage 部门颁发

的“Partner of the Year”奖项和 Lowe'S Companies, Inc.（以下简称“劳氏”）工具部门颁发的“Vendor Partner

of the Year”奖项。

5、报告期内， 公司拟通过支付现金的方式购买 Hexagon Smart Solutions AB 持有的 TESA Group 的全部资产，包

括 TESA Precision Measurement Instruments Sarl 100%股权及其相关的中国、美国、法国公司资产，交易价格为不超

过 4000 万欧元。截至本报告披露日，上述资产已完成交割。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   杭州巨星科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
49,531,304 4.12%   1,941,600 1,941,600 51,472,904 4.28%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
49,531,304 4.12%   1,941,600 1,941,600 51,472,904 4.28%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
49,531,304 4.12%   1,941,600 1,941,600 51,472,904 4.28%

4、外资

持股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份

1,152,970,6

88

95.88

%
   -1,941,600 -1,941,600

1,151,029,

088
95.72%

1、人民

币普通股

1,152,970,6

88

95.88

%
   -1,941,600 -1,941,600

1,151,029,

088
95.72%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数

1,202,501,9

92

100.0

0%
   0 0

1,202,501,

992
100.00%

股份变动的原因

   杭州巨星科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

68

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

仇建平 36,522,343 1,739,100 0 38,261,443 董事锁定股

任期内每年初

解除限售持股

总数的 25%

周思远 450,000 202,500 0 652,500 高管锁定股